MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação

Divulgação dos resultados dos recursos da primeira fase

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE no 19/2021

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul –
Campus Porto Alegre TORNA PÚBLICO os resultados dos recursos da primeira
fase referente ao Edital no 19/2021.

Houve um recurso encaminhado pelo candidato com número de inscrição
1095. Após análise, decidiu-se por:

1) INDEFERIR a primeira solicitação de pontuação por participação em
Comitê de Revisão Científica uma vez que não há previsão no edital
para pontuação neste tipo de atividade.

2) DEFERIR a segunda solicitação uma vez que houve erro na
publicação da tabela Resultado da Primeira Fase – Nota CV, que deve
corresponder à nota da tabela Resultado da Avaliação dos Currículos.

Porto Alegre, 3 de agosto de 2021.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Coordenador do Mestrado Profissional

em Informática na Educação
IFRS – Campus Porto Alegre

		2021-08-02T13:44:37-0300
	MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT:51634970063